Crl111ara
Municipal "

Estado de Mato Grosso

B.\IW.\ D<> C .\H '. \S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1 4 ASO 2023 D Requerimento
X Indicação Nº. 560/2023

ç(f(il_
O Moção

Ass.:

Autor: Vereador MURILO V ALOES METELLO -REPUBLICANO;

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja enviado expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO com cópia à SECRETARIA DE URBANISMO E PAISAGISMO, a
solicitação ao setor competente a necessidade de disponibilizar um caminhão pipa para
molhar a Rua Palmeiras, no Bairro Nova Barra Sul, Cep 78606-681.

JUSTIFICATIVA: Apresenta-se esta Indicação ante urgente necessidade
de disponibilizar um caminhão pipa para molhar a Rua Palmeiras, pois a via pública em
comento não possui pavimentação, aumentando a poeira nesse período de estiagem,
principalmente com o tráfego de veículos que se intensificou com a conclusão das obras do
Anel Viário, prejudicando os moradores da região com o aumento da sujeira nos seus lares,
bem como os problemas de saúde causados pela mesma, sendo imprescindível os trabalhos de
um caminhão pipa para amenizar a poeira da referida via pública.

Com isso, contamos com a atenção do Poder Executivo, no atendimento
desta solicitação.

agosto de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 1 O de

Vogal C issão de Turismo, Sustentabilidade e Desporto.

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia ~ }.:\ I Oi t ,;J, 3

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato r.rosso. Nº 617. l.entro. Rarra rlo Garcas - MT. CEP: 78600-023